
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
              COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.68                                            del  10.03.2005 
 

O G G E T T O 
Assunzione a carico del Comune della spesa relativa al rientro in Patria del caduto in 
guerra De Cesare Giovanni. Importo €.563,16. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno dieci del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente  Dott.Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 22.03.2005  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso:  
  
- Che con nota del 25 ottobre 2004, prot. 47564, l’Associazione 

Nazionale Combattenti e Reduci e l’Associazione Nazionale Mutilati 
ed Invalidi di Guerra producevano istanza intesa ad ottenere 
l’autorizzazione alla tumulazione nel Sacrario Cimiteriale Comunale, 
del caduto in guerra De Cesare Giovanni, deceduto il 28.01.2004, 
durante un bombardamento aereo ad Emdem (Germania); 

- Che nella stessa istanza veniva fatta richiesta di assicurazione della 
relativa spesa per il rientro in Patria; 

- Che dopo 60 anni di sepoltura in terra straniera, la figlia Enza De 
Cesare è riuscita ad ottenere le necessarie autorizzazioni affinché i 
resti mortali tornassero in Molfetta; 

- Considerato che domenica 30 gennaio 2005, presso la Chiesa di San 
Domenico si è svolto il rito funebre con una SS. Messa in suffragio, 
prima che le spoglie fossero definitivamente tumulate nel locale 
Cimitero; 

- Visto che la cerimonia è rientrata fra le diverse manifestazioni del 
“Giorno della Memoria”; 

- Ritenuto, nei confronti di tutti coloro che hanno perduto la vita 
nell’adempimento del dovere, farsi carico delle spese per il rientro in 
patria; 

- Presa visione dei documenti di spesa consistenti: 
1. Bonifico San Paolo – Banco di Napoli per spese relative alla 
esumazione.       €.493,16 
2.  Ricevuta per pagamento manifesti funebri  €.  50,00 
3.  Compenso trombettiere     €.  20,00    . 
     Per un totale di €.563,16 
 

- Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Per le ragioni espresse in narrativa, 
  
1. Procedere al rimborso delle spese sostenute dalle Associazioni in 

premessa ammontanti a complessivi  €.563,16. 
2. Imputare la spesa di €.563,16 al Cap. 10110 “Spese di 

rappresentanza” del bilancio 2005 in corso di formazione. 
3. L’ufficio di Ragioneria provvederà ad emettere mandato di 

pagamento intestato al presidente dell’Associazione Eredi della 
Storia, Sig. Sergio Ragno, con sede in via Dante 92 – Molfetta. 

4. Il presente provvedimento verrà trasmesso ad intervenuta esecutività 
all’ufficio di Gabinetto del Sindaco e all’Ufficio di Ragioneria.  

 


